
Usnesení č. 8/2024  
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice  

konaného dne 12. 12. 2024 v 1900 hod. v místním kině. 
1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulých 
    zasedání.   
 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech    
    územních rozpočtů § 13, Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 do doby schválení  
    rozpočtu. 
   Městys hradí:  
- Nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na  
  hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků  
- Výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a  
   příspěvkových organizací  
- Výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech  
- Výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů  
- Výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů  
- Výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních stavů na majetku městyse  
- V případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo  
   městyse při platbě vyšší jak 500 000,- Kč  
- Výdaje na volby a výdaje na finanční vypořádání  
- Výdaje na příspěvky nově narozeným dětem (vítání občánků)  
 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu městyse na rok 2025 po jeho schválení.  
Pravidla rozpočtového provizoria slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán inventur na rok 2024 s platností do 31. 1. 2025, vše 
    dle přílohy. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje odpisový plán Městyse Velké Němčice na rok 2025  

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování  
    odpadu v městysu Velké Němčíce č. 25/21 mezi:  
KTS EKOLOGIE s. r. o. 
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 
IČ: 283 10 942, DIČ: CZ28310942 
zastoupená jednateli: Ing. Matúš Marek, Vratislav Široký 
a 
Městys Velké Němčice 
se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčíce 
IČ: 00283690, DIČ: CZ00283690 
zastoupená starostou: Pavel Nápravník 
 



Předmětem Dodatku je navýšení roční ceny za svoz a odstranění směsného komunálního 
odpadu, s platností od 1. 1. 2025. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním Dodatku č.5. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
         
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k  
    nemovité věci č. UZSVM/B/197552/2024-BBVM mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemku,  
pozemková parcela č. 4164/312  
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
zapsané na listu vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice, z 
vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o dílo 
    mezi: 
Ing. arch. Pavel Jura, autorizovaný architekt ČKA 03413 
se sídlem:    Ladova 42, 621 00 Brno 
IČO:      697 565 38 
DIČ:     CZ 7607213977, plátce DPH 
Zastoupený:    Ing. arch. Pavlem Jurou  
(dále jen „Architekt“) 
a 
Městys Velké Němčice 
se sídlem:    Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO:     00283690 
DIČ:     CZ00283690 
Zastoupený:    p. Pavlem Nápravníkem, starostou obce 
Ve věcech technických oprávněn jednat: p. Pavel Nápravník, starosta obce 
(dále jen „Klient“) 



 
Předmětem smlouvy je studie KD v rozsahu a koncepci předchozí koncepční studie. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o dílo 
    mezi: 
Městys Velké Němčice 
IČO: 00283690 
sídlem: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
zastoupena: Pavlem Nápravníkem, starostou 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
a 
Ing. Jan Kovář 
IČO:04047044 
adresa: Brněnská 217, Velké Němčice 691 63 
podnikatel zapsaný v živnostenském rejstříku MÚ Brno 
bankovní spojení: 1404866032/3030 vedený u Air Bank, a.s. 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele poskytnout objednateli, dle písemných 
pokynů objednatele učiněných v souladu se smlouvou, služby generálního projektanta ve 
vztahu k projektu „Přístavba školní jídelny v objektu základní školy ve Velkých Němčicích na 
parc.č.st. 164/1 v katastrálním území Velké Němčice“. Celková cena díla, která je blíže 
specifikována v příloze č. 4 této smlouvy, činí 285 000,-Kč. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 

- pro: 8                 proti: 0  zdržel se: 5 
 
9.  Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby Velké  
     Němčice – SO 01: cyklostezka HC1 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
  
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických  
       komunikací č. VPI/MJ/2024/00110 
       mezi: 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená Petrem Bílkem, supervizorem, VFS Morava jih, na základě pověření ev.č. 
PŘ/4808/2024 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000 
datová schránka: qa7425t 
(dále jen „CETIN“) 
a 



Městys Velké Němčice 
se sídlem Městečko 85, PSČ 69163 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
DIČ: CZ00283690 
zastoupená Pavel Nápravník, starosta 
datová schránka: xtvbsjt 
(dále jen „Stavebník“) 
 
Předmětem smlouvy je změna trasy komunikačního vedení SEK z tělesa plánované 
cyklostezky, které je ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v cenovém a 
technickém návrhu. Výše nákladů překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření 
smlouvy 789 329,-Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 21. 5. 2024 
       mezi: 
Městys Velké Němčice 
IČ: 00283690 
DIČ: CZ00283690 
sídlo: Městys Velké Němčice, Městečko 85, Velké Němčice 691 63 
jednající: Pavel Nápravník, starosta městyse 
dále jen jako „objednatel“ 
a 
Lenka Topolanská 
IČ: 76251926 
se sídlem: Komárnov 1291, Lanžhot 691 51 
dále jen jako „zhotovitel“ 
 
Předmětem Dodatku č. 1 SoD je změna plátcovství daně z přidané hodnoty u zhotovitele. 
Dle Rozhodnutí o zrušení registrace plátce daně z přidané hodnoty Finančního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, č. j.: 3604722/24/3008-00510-712372, ode dne 28. 9. 2024 přestává být 
zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla 
Nápravníka podepsáním Dodatku č. 1. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
12. Zastupitelstvo městyse neschvaluje zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby  
      „Rekonstrukce opěrné zídky na parc.č.95/2 k.ú. Velké Němčice“ 

- pro schválení: 4           proti: 0  zdržel se: 9 
 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok  
       2025". Celková částka pro rok 2025 činí 2249 x 100 = 224 900,- Kč. 
       2249 - celkový počet obyvatel městyse zjištěný dle statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2024 
       100,- Kč finanční příspěvek do fondu IDS pro rok 2025. 
       Žadatelem je KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno, koordinátor  
       integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje. 

- pro: 12                 proti: 1  zdržel se: 0 



 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje mimořádnou odměnu starostovi panu Pavlu 
      Nápravníkovi ve výši jedné řádné měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva obce za  
      zvládnutí povodní 2024, jeho nadstandardní práci pro obec, zejména co se týká investičních  
      akcí, staveb, péče o památky, zeleň, celkové zvelebení obce a upevňování mezilidských  
      vztahů mezi občany Velkých Němčic pořádáním kulturních a společenských akcí. 

- pro: 9                 proti: 0  zdržel se: 4 
 
15. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 08 Změna zařizovacích předmětů“ od  
       firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589, za cenu 
       -47 177,64Kč bez DPH, -57 084,94 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu  
       Pavla Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 08. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 09 Změna skladby sportovní podlahy“  
      od firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589. Jedná se  
      o nepodstatnou změnu podle § 222 odstavce 7 ZZVZ (technicky lepší řešení) bez dopadu  
      na cenu. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním  
      změnového listu ZL 09     

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
17. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 010 Změna parametrů scoreboard“ od  
      firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589 za cenu              
      - 12 000,00 Kč bez DPH, -14 520,00 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu  
      Pavla Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 10.  

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
18. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 011 Doplnění obkladů“ od firmy Winning  
      PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589 za cenu 24 909,21 Kč bez  
      DPH, 30 140,15 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka  
      podepsáním změnového listu ZL 11.   

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
   
19. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo ze dne 
      12.12.2023 na stavební práce s názvem „Sportcentrum Velké Němčice“ uzavřený  
      mezi: 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00283690 DIČ: CZ00283690 
zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
(dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel“)  
a 
Winning PS – stavební firma s.r.o. 
se sídlem Křižíkova 2960/72, 612 00 Brno 
IČ: 494 36 589 DIČ: CZ699006465 
zastoupená: Sebastianem Peterem Wagnerem, jednatelem  
(dále jen „Dodavatel nebo též Zhotovitel“) 



 
Předmětem Dodatku č.5 jsou schválené změnové listy ZL 08 Změna zařizovacích předmětů, ZL 
09 Změna skladby sportovní podlahy, ZL 010 Změna parametrů scoreboard, ZL 011 Doplnění 
obkladů, za cenu -34 268,43 Kč bez DPH, -41464,80 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse 
pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním tohoto Dodatku č.5. 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
20. Zastupitelstvo městyse projednalo Územní studii ÚS4 a ÚS5 Velké Němčice dle § 68, odst.  
       4 Zákona č. 283/2021 Sb., Stavebního zákona v platném znění.  
 
21. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby Velké  
       Němčice – SO 05 - Cyklostezka HC16 + HC17 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
22. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 
       Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 12. 12. 2024 

- pro: 13                 proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     OTISK RAZÍTKA 
 
 
 
………………………………………                                                                   ………………………………………... 
   Pavel Nápravník                                                                                          Ing. Pavel Nečas 
   starosta městyse                                                                                     místostarosta městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


